

#### 02.P02.A18

Demolizione parziale, a mano, di volta in mattoni (escluso pavimento, sottofondo e relativo svuotamento) misurata sulla superficie in pianta aumentata del 10%:

da 12 cm a 25 cm di spessore	mq.5,00	€ 82,78/mq	€ 413,90
------------------------------	---------	------------	----------

#### 02.P02.A20

Svuotamento di volta eseguito a mano di materiale sciolto e trasportato al piano cortile per abbassamento non superiore a 20 m e sollevamento non superiore a 3 m

mc.2,50	€ 147,31/mc	€ 368,27
---------	-------------	----------

#### 02.P02.A36

Demolizione di pavimento di ogni tipo, escluse le lastre di pietra di pezzatura superiore a 0,30 m<sup>2</sup>, compreso il relativo letto di posa:

eseguita manualmente	mq.5,00	€ 32,18/mq	€ 160,90
----------------------	---------	------------	----------

#### 02.P02.A40

Demolizione di pavimento gettato in opera e/o sottofondo di pavimento in malta di conglomerato cementizio, eseguito con martello demolitore:

fino allo spessore di 6 cm	mq.5,00	€ 9,98/mq	€ 49,90
----------------------------	---------	-----------	---------

sovrapprezzo per ogni cm in più di spessore	cm.14\	€ 2,14/mq	€ 29,96
---	--------	-----------	---------

#### 02.P02.A48

Demolizione e rimozione di rivestimenti in piastrelle di qualsiasi specie

Mq.20,00	€ 13,31/mq	€ 266,20
----------	------------	----------

#### 02.P02.A72

Sgombero materiale di risulta dal piano di lavoro al piano cortile per distanze in orizzontale non superiori a 20 m, per discese non superiori a 20 m e sollevamento non superiore a 3 m

mc. 7,00	€ 139,82/mc	€ 978,74
----------	-------------	----------

#### 02.P02.A74

Carico a mano e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato del materiale di risulta in un raggio di 8 km, esclusi oneri di conferimento e tributi se dovuti

mc.7,00	€ 134,84/mc	€ 943,88
---------	-------------	----------

#### 02.P60.025

Sottofondo per pavimenti da incollare formato con calcestruzzo C16/20 (Rck 20) - S4 per uno spessore fino a 5 cm, con finitura del piano tirato a fratazzo fine

Mq.5,00	€ 26,86/mq	€ 134,30
---------	------------	----------

#### 02.P60.O45

Riempimento costituito da argilla espansa posata a secco con sovrastante imboiaccatura in ragione di 60 kg di cemento per metro cubo (in sacchi) in opera spessore minimo 25 cm

mc.2,50	€ 229,48/mc	€ 573,70
---------	-------------	----------

#### 02.P65.P34

Posa in opera di pavimento in piastrelle di monocottura, gres porcellanato e similari, eseguita con idoneo adesivo cementizio conforme alla norma UNI EN 12004, compresa la sigillatura dei giunti con idoneo stucco cementizio, escluso il sottofondo:

per piastrelle di dimensioni fino a 40x40 cm	€ 37,55/mq	mq.5,00	€ 187,75
--	------------	---------	----------

fornitura piastrelle pavimento	€ 30,00/mq.	€ 150,00
--------------------------------	-------------	----------

#### 02.P70.Q30

Posa in opera di rivestimento di pareti con piastrelle di monocottura, gres porcellanato e similari, eseguita con idoneo adesivo cementizio conforme alla norma UNI EN 12004, escluso il rinzafo, con giunti sigillati con stucco cementizio

per piastrelle di dimensioni da 20x20 cm e fino a 60x60 cm e similari € 42,71/mq.

Mq. 20,00	€ 854,20
-----------	----------

Fornitura piastrelle rivestimento	€ 30,00/mq	€ 600,00
-----------------------------------	------------	----------

#### 02.P02.A14

Traccia in muratura di mattoni pieni o mista di pietrame, per incasso di tubazioni:

con diametro fino a 5 cm	€ 18,20/ml
--------------------------	------------

sovrapprezzo per ogni cm in più di diametro fino ad un massimo di 10 cm

€ 4,27/ml.
------------

ml.10	€ 39,55	€ 395,50
-------	---------	----------

#### 01.A02.B90

Formazione di traccia in muratura, per incassatura di tubo o altro, compresa la sigillatura, escluso il ripristino dell'intonaco o rivestimento

Di mattoni forati	ml.10	€ 13,45/ml.	€ 134,50
-------------------	-------	-------------	----------

01.A10.B20

Intonaco eseguito con malta di cemento, su rinzafo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa l'esecuzione dei raccordi delle zanche e la profilatura degli spigoli in cemento con l'esclusione del gesso

Eseguito fino ad una altezza di m 4, per una superficie complessiva di almeno m² 1 e per uno spessore di cm 0.5

Mq. 10,00	€ 12,10/mq	€ 121,00
-----------	------------	----------

01.P10.H70

Guaina impermeabile con armatura in tessuto di vetro ed autoprotetta con una lamina di rame rosso ricotto dello spessore di 8/10 di millimetro

Spessore mm.4	mq. 7,00	€ 50,81/mq	€ 355,67
---------------	----------	------------	----------

Ore manodopera

Operaio primo livello € 24,88/h

Operaio 4 livello € 31,73/h

Utile impresa 12%

Ore 10	€ 63,00 (10 primo livello e 10 quarto)	€ 630,00
--------	--	----------

€ 7.348,37

€ 7.350,00

Oneri per la sicurezza	€ 200,00
------------------------	----------

TOTALE	€ 7.550,00
--------	------------